環 企 第 １３７ 号

令和５年９月２８日

  各   位

岡山県環境文化部環境企画課長

光害防止に係るセミナーの開催について（通知）

 環境行政の推進につきましては、平素から御尽力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、県では、市町村、県職員及び環境保全団体等を対象に、光害防止に係るセミナー

を下記のとおり開催します。

 参加御希望の方は、別紙申込書により、令和５年 10 月 13 日（金）までに FAX または Email

にてお申込みください。

記

１ セミナー名称：美しい星空をあなたの街に ～光害って何だろう～

２ 開催日時：令和５年１１月７日（火） １３：００～１５：００

３ 開催場所：ピュアリティまきび 千鳥（半室）（岡山市北区下石井 2－6－41）

４ 内  容：（１）講 演

演 題：「美しい星空と自然環境を守るための光害対策」

          講 師：東洋大学経営学部会計ファイナンス学科 准教授

              ダークスカイ・ジャパン 代表 越 智 信 彰 氏

       （２）市町村の取組事例の紹介

          井原市観光交流課

          「井原市美星地区における光害低減の取り組みと星空観光の推進」

              （３）県からの情報提供

          岡山県の光害防止対策について

【連絡先】環境文化部 環境企画課 審査・調整班 家村

                       Tel：０８６－２２６－７２９９

                       FAX：０８６－２３３－７６７７

                       Email：kanki@pref.okayama.lg.jp